

**Ejendomsselskabet Østergaard A/S**  
Sankt Annæ Gade 1 A, 1. th., 1416 København K

**CVR-nr. 28 29 72 03**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2022

---

Jens Erik Østergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Østergaard A/S Sankt Annæ Gade 1 A, 1. th. 1416 København K
	Telefon: 97129794
	CVR-nr.: 28 29 72 03
	Stiftet: 14. december 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Eigil Pedersen Jens Erik Østergaard Pernille Østergaard Jesper Østergaard
<b>Direktion</b>	Jens Erik Østergaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringer i kapitalandele og værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -109 t.kr. mod 32 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.494 t.kr. mod 3.167 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-109.207</b>	<b>31.918</b>
2 Personaleomkostninger	-484.149	-548.875
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-249
<b>Driftsresultat</b>	<b>-593.356</b>	<b>-517.206</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.068.855	952.682
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	104.883	100.777
Andre finansielle indtægter	5.064.192	4.002.794
Øvrige finansielle omkostninger	-233.383	-285.268
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.411.191</b>	<b>4.253.779</b>
3 Skat af årets resultat	82.764	-1.086.560
<b>Årets resultat</b>	<b>5.493.955</b>	<b>3.167.219</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.068.855	952.682
Overføres til overført resultat	4.425.100	2.214.537
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.493.955</b>	<b>3.167.219</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.000.245	5.931.390
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000.245</u>	<u>5.931.390</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.000.245</u></b>	<b><u>5.931.390</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.761.995	2.574.348
Tilgodehavende selskabsskat	0	15.494
Tilgodehavender i alt	<u>2.761.995</u>	<u>2.589.842</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.749.647	24.871.431
Værdipapirer i alt	<u>30.749.647</u>	<u>24.871.431</u>
Likvide beholdninger	870	973
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.512.512</u></b>	<b><u>27.462.246</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.512.757</u></b>	<b><u>33.393.636</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.128.541	4.059.686
Overført resultat	<u>24.893.321</u>	<u>20.468.221</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>30.521.862</u></b>	<b><u>25.027.907</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	9.542.810	7.869.179
Anden gæld	<u>448.085</u>	<u>496.550</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.990.895</u>	<u>8.365.729</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.990.895</u></b>	<b><u>8.365.729</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>40.512.757</u></b>	<b><u>33.393.636</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.107.004	18.253.684	21.860.688
Resultatandel	<u>0</u>	<u>952.682</u>	<u>2.214.537</u>	<u>3.167.219</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	4.059.686	20.468.221	25.027.907
Resultatandel	<u>0</u>	<u>1.068.855</u>	<u>4.425.100</u>	<u>5.493.955</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>5.128.541</u></b>	<b><u>24.893.321</u></b>	<b><u>30.521.862</u></b>



## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</b>	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2021	26.443.144	4.306.503
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.638.740	739.437
	<u>2021</u>	<u>2020</u>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	349.093	407.963
Pensioner	130.000	136.000
Andre omkostninger til social sikring	5.056	4.912
	<u>484.149</u>	<u>548.875</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	0	1.086.560
Regulering af tidligere års skat	-82.764	0
	<u>-82.764</u>	<u>1.086.560</u>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.871.704	1.871.704
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>1.871.704</b>	<b>1.871.704</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	4.059.686	3.107.004
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.068.855	952.682
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>5.128.541</b>	<b>4.059.686</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>7.000.245</b>	<b>5.931.390</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Ejendomsselskabet Østergaard A/S
Bryggergården Herning ApS,	71 %	9.859.499	1.505.429	7.000.245

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed for engagement med pengeinstitut ved pantsætning af værdipapirdepot med samlet kursværdi på 30.750 t.kr.

## 6. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 1.217 t.kr., som primært vedrører underskud til fremførsel.

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 10.026 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.